
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАТАНГСКИЙ РАЙОН 

ПОДВОЛОШИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛАВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  
  19.01.2015 г.                                                                                                                      № 3 
 

 Об « Организации военно-учетной работы» 

на территории Подволошинского МО 

 

 В соответствии с Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами  № 61 от 

31 мая 1996 года " Об обороне", № 53-ФЗ от 28 марта 1998 года " О воинской обязанности и 

военной службе", № 31от 26 февраля 1997 года " О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации" и постановлений Правительства Российской 

Федерации № 719 от 27 ноября 2006 года, Положение о воинском учете" и от 26 февраля 

1998 № 258 " Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, 

пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах 

исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах местного самоуправления 

и организациях, № 131-ФЗ от 2003г. « Об общих принципах организации местного 

самоуправления, Устава Подволошинского муниципального образования 

 

    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать военно-учетную работу на территории Подволошинского 

муниципального образования. 

2. За организацию ведения первичного воинского учета назначить инспектора военно-

учетной работы Золотухину Е.Ф. 

3. Утвердить должностные инструкции инспектора военно-учетной работы (прилагается) 

4. В случае отсутствия инспектора военно-ученой работы по уважительной причинам                  

отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает заместитель главы 

администрации Берестовой В.С. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Подволошинского муниципального образования                                        Н.М.Красикова 

 

 

 
 

 


